
Poučení pro zletilé osoby, které mohou ve výjimečných případech vykonávat dohled nad 

žáky 

 

1. Všichni zaměstnanci školy jsou podle charakteru své práce povinni dbát o svou vlastní 

bezpečnost a zdraví i o bezpečnost a zdraví žáků. 

 

2. Zaměstnavatel nesmí připustit, aby zaměstnanec konal práci, která neodpovídá jeho 

schopnostem a zdravotní způsobilosti. 

 

3. Dohled nad žáky je činnost, kterou se vedle výchovného působení sleduje vykonávání 

náležitého dohledu nad nezletilými, a to v zájmu předcházení škodám na zdraví, majetku, 

přírodě a životním prostředí (§ 415, § 422 občanského zákoníku). 

 

4.Dohled nad žáky se koná před zahájením vyučování, o přestávkách mezi dvěma 

vyučovacími hodinami, v zařízeních školního stravování, při přesunech mezi budovami školy, 

při akcích organizovaných školou v rámci výuky i mimo vyučování. Dohled  začíná 15 minut 

před začátkem dopoledního nebo odpoledního vyučování a končí odchodem žáků ze školy. 

Jestliže ředitel povolí žákům pobyt ve škole před vyučováním, mezi dopoledním a 

odpoledním vyučováním nebo po vyučování, zabezpečí jejich dohled. 

 

5. Při akcích konaných mimo školu, kdy místem pro shromáždění žáků není škola, počíná 

dozor 15 minut před dobou shromáždění na určeném místě. Po skončení akce dohled končí na 

předem určeném místě. 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

Jméno a příjmení …………………………………………………………………………… 

 

Byl jsem poučen o povinnostech dohled dne ……………………………………………… 

 

 

 

                                                                               ………………………………….. 

                                                                                  vlastnoruční podpis 

 

 

 

 

 


